
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «26» августа 2019 г.        № 1517 

 

О начале отопительного сезона 2019-2020 годы в организациях 

здравоохранения, образования и культуры ЗАТО Александровск 
 

В целях обеспечения расчетной температуры воздуха в помещениях, 

создания комфортных условий при сложившемся температурном режиме 

наружного воздуха, учитывая повышенную влажность в помещениях, 

руководствуясь статьей 40 Устава ЗАТО Александровск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Руководителям организаций, указанным в приложении к настоящему 

постановлению, теплоэнергетическим предприятиям, находящимся на территории 

ЗАТО Александровск, подготовить к подаче теплоносителя наружные теплосети, 

тепловые узлы, к запуску системы центрального отопления объектов в срок до 28 

августа 2019 года. 

2. Организациям, эксплуатирующим объекты, указанные в приложении к 

настоящему постановлению, в срок до 10.00 часов  28 августа 2019 года подать в 

АО «Мурманэнергосбыт» по адресу:  184650, г. Полярный, ул. Советская, д. 20, 

(тел. 815-51(71-865), факс 815-51(70-244) заявку о готовности к запуску систем 

центрального отопления и подаче теплоснабжения на объекты. 

3. Теплоэнергетическим предприятиям, находящимся на территории ЗАТО 

Александровск, обеспечить гидравлический и температурный режим системы 

теплоснабжения, необходимый для подключения системы отопления объектов, 

указанных в приложении к настоящему постановлению. 

4. Начать отопительный сезон 2019-2020 года на объектах, указанных в 

приложении к настоящему постановлению, с 10.00 часов 28 августа 2019 года. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

установленным порядком и размещению на официальном сайте ЗАТО 

Александровск 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 

заместителя главы ЗАТО Александровск по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства В.П. Петрович. 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                   С.М. Кауров 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от 26 августа 2019 г. № 1517 

 

Перечень объектов образования, культуры и здравоохранения,  

расположенных на территории ЗАТО Александровск 

 

№ 

п/п 
Полное наименование 

Сокращенное 

наименование, 

объект 

Адрес 

Территориальный округ Гаджиево 
1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

« Средняя общеобразовательная школа 

№ 276» 

МБОУ «СОШ № 276» г. Гаджиево, 

 ул. Гаджиева, д.33/1 

2.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа №279 имени Героя Советского 

Союза контр-адмирала Лунина 

Николая Александровича» 

МАОУ ООШ № 279 

 

г. Гаджиево, 

 ул. Душенова д.90-А 

3.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 

Семицветик» 

 

МБДОУ «ДС №1  

Семицветик» 

г. Гаджиево, 

ул. Колышкина д.118-

А; 

наб. Сергея 

Преминина д.107 

4.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №6 

«Светлячок» 

МБДОУ ДС №6  

«Светлячок» 

г. Гаджиево, 

ул. Душенова д.96-А  

ул. Гаджиева, д.32 

5.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение детского 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа» 

МБОУ ДО «ДЮСШ» г. Гаджиево, 

ул. Душенова д.86-А 

 

6.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества имени Героя 

Российской Федерации Сергея 

Анатольевича Преминина» 

МБОУ ДО ДДТ г. Гаджиево, 

ул. Советская, д.74-А 

ул. Советская, д.74/1 

  

7.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств 

г. Гаджиево» ЗАТО Александровск 

МБУ ДО «ДШИ»  

г. Гаджиево» 

г. Гаджиево, 

ул. Колышкина, 

д.114-А 

8.  Муниципальное автономное 

учреждение культуры ЗАТО 

Александровск Мурманской области 

Центр творчества и досуга г. Гаджиево 

МАУК «ЦТиД  

г. Гаджиево» 

г. Гаджиево, ул.  

ул. Ленина, 53а 

9.  Филиал №6 ФГКУ «1469 военно-

морской клинический госпиталь» МО 

РФ (г. Гаджиево) 

 г.Гаджиево, ул. 

Колышкина, д.37 



10.  

ФГБУЗ ЦМСЧ №120 ФМБА России 

 г. Гаджиево, ул. 

Душенова, д. 90б, 

д.89а 

Территориальный округ Полярный 

11.  

Филиал «МСЧ №5» ФГБУЗ ЦМСЧ 

№120 ФМБА России 

Здание больничного 

комплекса 

Здание поликлиники 

Детская поликлиника 

г. Полярный 

ул. Лунина, д.1А 

ул. Лунина, д.1 

ул. Гагарина, д. 3 

12.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа №1 имени Михаила Андреевича 

Погодина» 

МАОУ ООШ № 1  

им. М.А. Погодина 

г. Полярный, 

ул. Котельникова д.6 

13.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа №2» 

МАОУ ООШ №2 г. Полярный, 

ул. Гагарина д.1 

14.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» г. Полярный, 

ул. Красный Горн д.6 

15.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 1 «Сказка» 

МБДОУ ДС №1  

«Сказка» 

г. Полярный, 

ул. Фисановича д.6 

ул. Лунина д.2 

16.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3» 

МБДОУ ДС №3  г. Полярный, 

ул. Советская, д.6 

ул. Героев 

Североморцев д.6 

17.  Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №4 

«Жемчужинка» 

МАДОУ ДС №4 

«Жемчужинка» 

г. Полярный, 

ул. Красный Горн д.7 

ул. Красный Горн 

д.11 

ул. Гандюхина д.10 

18.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №13 

«Ромашка» 

МБДОУ ДС №13 г. Полярный, 

ул. Видяева д.13 

19.  Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа 

имени дважды героя Советского 

Союза В.Н. Леонова» 

МАОУДО «ДЮСШ» г. Полярный, 

ул. Гаджиева д.8 

 

20.  Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей» 

МАОУДО «ЦДОД» г. Полярный, 

ул. Красный Горн 

д.16 

ул. Красный Горн д.6а 

ул. Гаджиева д.1 

ул. Душенова д. 4 

21.  Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная система г. 

Полярного». 

МБУК ЦКС г. Полярный,  

ул. Гаджиева, 3 



Городской Центр культуры «Север» 

22.  Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная 

система ЗАТО Александровск». 

Центральная детская библиотека.  

МБУК «ЦБС ЗАТО 

Александровск» 

г. Полярный 

ул. Красный Горн, 16 

23.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств 

г. Полярный» ЗАТО Александровск 

МБУ ДО «ДШИ г. 

Полярный» 

г. Полярный,  

ул. Лунина, д.6 

24.  Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры ЗАТО 

Александровск «Городской историко-

краеведческий музей г. Полярного» 

МБУК ГИКМ г. Полярный,  

ул. Моисеева, д. 3 

25.  Филиал №5 ФГКУ «1469 военно-

морской клинический госпиталь» МО 

РФ (г. Полярный) 

 г. Полярный,  

ул. Моисеева, д. 1 

26.  
ФГУ «112 Поликлиника СФ» 

 г. Полярный,  

ул. Старикова, д. 1 

Территориальный округ Снежногорск 

27.  

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения ЦМСЧ №120 ФМБА 

России 

Амбулатория 

 

 

Больничный комплекс 

н.п. Оленья Губа, 

ул. Строителей,            

д.32 

г.Снежногорск, ул. 

Бирюкова, 10, 

ул. Павла Стеблина,   

д. 12 

28.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

« Средняя общеобразовательная школа 

№ 266 Закрытого административно-

территориального образования 

Александровск Мурманской области» 

МАОУ «СОШ № 266 

ЗАТО 

Александровск» 

г. Снежногорск, 

ул. Валентина 

Бирюкова, д.21 

ул. Флотская, д.10 

29.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная 

школа № 269 закрытого 

административно-территориального 

образования Александровск 

Мурманской области» 

МБОУ «ООШ № 269 

ЗАТО 

Александровск» 

г. Снежногорск, 

ул. Павла Стеблина, 

д.19 

мкр. Скальный, д.5 

30.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №2 

«Северяночка» 

МБДОУ ДС №2 

 «Северяночка»  

г. Снежногорск, 

ул. Флотская, д.6 

31.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7 

«Пингвиненок» 

МБДОУ ДС №7 

«Пингвиненок» 

 

г. Снежногорск, 

ул. Октябрьская, д.30 

32.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8 

«Якорек» 

МБДОУ ДС №8 

«Якорек» 

г. Снежногорск, 

ул. Октябрьская, д.20 

ул. Флотская, д.11 



33.  Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №9 

«Березка» 

МАДОУ ДС №9 

«Березка» 

г. Снежногорск, 

ул. Октябрьская, 

д.17А 

 

34.  Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

технического творчества и 

профессионального обучения» 

МАОУДО «ЦТТиПО» г. Снежногорск, 

ул. Павла Стеблина, 

д.13 

 

35.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение детского 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа» 

МБОУДО «ДЮСШ» г. Снежногорск, 

ул. Октябрьская, д.25 

ул. Октябрьская, 

д.25А 

ул. Мира, д.3 

ул. Флотская, д.14 

36.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Дом детского творчества «Дриада» 

МБОУДО «ДДТ 

«Дриада» 

г. Снежногорск, 

ул. Победы, д.4 

ул. Павла Стеблина, 

д.31 

37.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная 

школа № 280» 

МБОУ ООШ №280 н.п. Оленья Губа 

ул. Строителей д.25 

ул. Строителей д.26/1 

38.  Филиал № 1 МАУК «ЦТиД г. 

Гаджиево» в н.п. Оленья Губа 

Филиал «ЦТиД г. 

Гаджиево»   

н.п. Оленья Губа  

ул. Строителей, 36-а 

39.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа г. Снежногорск» ЗАТО 

Александровск 

МБУ ДО «ДМШ г. 

Снежногорск» 

г. Снежногорск,  

ул. Валентина 

Бирюкова, д.3 

40.  Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Городской 

Дворец культуры «Современник» 

МБУК «ГДК 

«Современник» 

г. Снежногорск,  

ул. Мира, дом 3 

 

___________________________________ 


